

Program efterår 2023.

Højskoledage:

Foredrag og højskoledage foregår i salen, hvis ikke andet er anført.

Højskole weekend:

Guldalderen - d. 25/26 november fra ca. 10- 15.30 begge dage.
Program kommer senere.

Foredrag: Bob Dylan – hans liv og kunst

Torsdag 28.9 – kl. 14.00

Professor i litt. historie ved SDU Anne Marie Mai

Bob Dylan er i musikkens og kunstens absolutte superliga. Han er blevet en legende, der stadig er aktiv og udsender nye plader, bøger og giver udstillinger over hele verden. På foredraget bliver der lejlighed til at høre om Bob Dylans baggrund, hans liv og virke som sangskriver, musiker og kunstner og om hans seneste værker. Foredraget former sig som en rejse fra 1960´er ind i 2020´erne. Er Bob Dylan stadig den samme? Og hvorfra henter han sin vilde energi?

Pris: 30 kr. for medlemmer – 60 kr. for ikke medlemmer

Dialog mellem en sten og en billedhugger.

Lørdag d. 4. 11. kl. 10.30

Billedhugger Laila Westergaard.

Laila Westergaard, der bl.a. har udsmykket hospitalskirken i Gødstrup, er 3. generation i en sten og billedhuggerslægt fra Lemvig. Hun er uddannet på Det Jydske Kunstakademi og på kunstakademiet i Istanbul. I dag har hun sit værksted i København og hendes værker kan ses i hele landet. Hendes kunst er kendetegnet ved en stor detaljerighed og en bestræbelse på at gøre de tunge sten lette. I spændingsfeltet mellem det eviggyldige, tidslige og hverdagsagtige bevæger stenene sig. Til foredraget vil Laila Westergaard fortælle om sit arbejde med stenene gennem de sidste 32 år og de tanker, der ligger bag de mange værker, hun har skabt.

Pris: 30 for medlemmer –

60 kr. for ikke medlemmer.



Skovsgaard.

Torsdag 16.11. – kl. 14

Læge Bo Egelund

Bo Egelund har haft mange samtaler med afdøde skovridder Staun, der fortalte levende om frk. Fuglede, der var den sidste beboer på Skovsgaard.

Skovsgaard, der ligger i Humble Sogn, tilhører i dag Danmarks Naturfond, som er stiftet af Danmarks Naturfredningsforening, som Fuglede testamenterede godset til.

For den ugifte Frk. Fuglede var naturen omkring Skovsgaard hendes kæreste eje, hvorfor det var hende magtpåliggende, at ejendommen og naturen efter hendes død ikke blev udnyttet eller bebygget, men forblev på naturbevarende hænder.

Bo Egelund vil gennemgå frk. Fugledes testamente og de senere fredninger.

Pris: 30 for medlemmer – 60 kr. for ikke medlemmer.

Naturvidenskab:

Live streamede foredrag om naturvidenskab fra Århus Universitet.

Tirsdage kl.19-21 – obs. mødetid senest kl. 18.45 i salen

Tovholder: Torben Nielsen og Bjørn Giessing.

En række spændende live streamede forelæsninger fra Århus Universitet, som vi ser sammen og snakker om.

Foredragene er åbne for alle – også for ikke-medlemmer.

Foredragene er gratis.

Offentlige foredrag i Naturvidenskab efterår 2023:

Tirsdage: 19.9, 26.9, 24.10, 7.11, 14.11, 21.11

Alle dage 18.45 - 21 i foredragssalen.

Musik:

Musikalske fortællinger

Tirsdag i lige uger fra 14.15-16.30 i salen.

Musikalske Fortællinger

Husk, at du skal tilmelde dig igen.

Tirsdag i lige uger kl. 14.00-16.30 – fra tirsdag den 19. september til tirsdag den 19. marts.

Tovholdere: Bjerne Søberg, Ellin Hemmingsen og Leif Damkier.

Emnerne i Musikalske Fortællinger kommer til at spænde meget vidt, så der bliver nok noget for enhver smag inden for klassisk musik og musikhistorie:

Nordiske komponister, romantiske komponister, en berømt sanger, Berliner Philharmonikerne og lidt opera. Seks personer deles om at introducere til musikken. Programmet tilsendes alle tilmeldte og lægges på Seniorakademiets hjemmeside.

PROGRAM FOR MUSIKALSKE FORTÆLLINGER 2023-2024

19. september: Berliner Philharmonikerne 1: Opstarten i 1882, de tidlige år, dirigenter, spillesteder - og frem til Karajan-perioden (50'erne), v/ Bo Weinkouff Hansen
3. oktober: Anna Netrebko v/ Hans P. Rasmussen
17. oktober: Berliner Philharmonikerne 2: Film: The 'Reichsorchester' – årene 1933-1945, v/ Bo Weinkouff Hansen
31. oktober: Niels W. Gade: "Efterklange af Ossian", og Carl Nielsen: Helios-ouverture, v/ Ole Dahl
14. november: Carl Nielsen: Symfoni nr. 3, "Espansiva", v/ Ole Dahl
28. november: Gustav Mahler: "Das Lied von der Erde", v/ Erik Baes
12. december: Alma Deutscher: "Cindarella" (opera), v/ Leif Damkier
9. januar: Edvard Grieg: Klaverkoncert, v/ Ole Dahl
23. januar: Jean Sibelius: Violinkoncert, v/ Ole Dahl
6. februar: Berliner Philharmonikerne 3: Fokus på Herbert von Karajan-perioden, Vest-Berlin og den nye Philharmonie, v/ Bo Weinkouff Hansen
20. februar: Anton Bruckner: 4. Symfoni, v/ Erik Baes
5. marts: Berliner Philharmonikerne 4: Den nyere tid, kammermusikken, de nye dirigenter m.m.m., v/ Bo Weinkouff Hansen
19. marts: Moderne tider: Musikeksempler ved Prokofiev, Sjostakovitj og Henryk Górecki, v/ Bjerne Søberg

Der kan forekomme ændringer i programmet

FILM:

Filmklubbens fredagsfilm

åben for alle, der har betalt kontingent

Fredag en gang om måneden kl. 15.00 i rødt lokale

Tovholder: Mette Marslund og Herdis Iversen

Film

Filmklubben viser forskellige gode film – ofte nogle, der er lidt specielle eller anderledes. Bagefter spiser vi sammen og diskuterer filmen, hvis der er tilstrækkeligt med tilmeldinger til spisning. Vi skiftes til at lave mad.

HUSK TILMELDING, HVIS DU VIL SPISE MED – SENEST ONSDAG KL. 12!

TILMELD DIG TIL hnsortebro@gmail.com eller sms til 28251437

Fredag d. 1. september

Billy Elliot: I en lille engelsk mineby bor 11-årige Billy med sin far, storebror og en senil bedstemor. Pengene er små, men alligevel går Billy til boksetræning,

da det er en tradition i familien. I boksehallen, hvor Billy går, rykker byens balletklasse ind, og en af pigerne udfordrer ham til at være med.

Fredag d. 6. oktober

Vanskabt land: En dansk præst rejser til Island i 1800-tallet. Han møder en natur og en befolkning, som han på den ene side prøver at udforske gennem sine fotografier og på den anden side ikke magter at blive en del af.

Fredag d. 3. november

The Banshees of Inisherin: Filmen udspiller sig på en lille irsk ø, hvor to livslange venner står i en ubekvem situation, eftersom en af dem ikke længere ønsker at fastholde relationen.

Studiegrupper:

Flere studiegrupper har et begrænset deltagerantal, så måske er det ikke muligt at tilmelde sig en bestemt gruppe. Vi opretter nye studiegrupper efter interesseliste/behov, så når der er basis for en ny gruppe, vil vi formidle opstart af en sådan.

Litteratur:

Litteratur 1 studiegruppe

torsdage i lige uger fra 14.00 - 16.00 i blått lokale. Start 7. september.

Tovholder: Kate Lundshøj Møller

Vi læser især nyere, men også ældre tekster, af danske og udenlandske forfattere. Vi ser af og til film, der har relation til bøgerne. Vi skiftes til at vælge, hvad vi skal læse, og derfor har vi tit nogle særdeles livlige diskussioner i vores gruppe.

Litteratur 2 studiegruppe

Sidste torsdag i måneden i grønt lokale. Start 24. august.

Tovholder Inge Knudsen.

Gruppen finder i samarbejde de titler, der læses. Det kan være meget bredt fra islandsk til japansk litteratur.

Der er interesse-liste til gruppen.

Litteratur 4 studiegruppe

Tirsdage i lige uger kl. 10 - 12 i grønt lokale. Start 5. september.

Tovholder Dinna Jespersen

Vi læser ny litteratur og gamle klassikere. Bøgerne finder vi i fællesskab, dog er første bog fundet - nemlig Testamente af Nina Wähä.

Foretrækker man lydbøger, sikrer vi titler, der forefindes som sådan.

Litteratur 5. studiegruppe

En onsdag om måneden fra 14.00 -16.00 i blå lokal. Start 13. september.

Tovholder: Erna Søndergaard

Vi læser nyere nordisk, europæisk og amerikansk litteratur men også klassikere.

Valg af værker træffes i fællesskab af medlemmerne i litteraturgruppen.

Første mødedag er 13.09.23, derefter 18.10, 15.11, 13.12.2023

Der er interesseliste til gruppen.

Litteratur 6. studiegruppe

Mandag i lige uger fra 10-12 i grønt lokal. Start 4. september.

Tovholder: Mette Marslund

Vi læser både nye og gamle klassikere, smalle bøger og bøger med tyngde. Og måske også de bøger, som ingen af os har haft energi til at gå i gang med på egen hånd. I det hele taget koncentrerer vi os om alt, der kan udfordre os. Vi går i dybden med bøgerne og læser relevante tekster omkring dem og ser evt. relevante film.

Vi har en ledig plads.

Sprog:

Engelsk B. studiegruppe

mandag fra 9.45 – 11.45 i blå lokal. Sæsonstart mandag d. 11. sept.

Tovholder Henrik Nielsen

Engelsk konversation. Vi mødes og bruger vores engelskkundskaber sammen og læser tekster af forskellig art. Vi fortsætter med bogen "Butterfly room" og advalgte artikler fra ugeblade og tidsskrifter.

Vi har plads til flere deltagere.

Engelsk D. studiegruppe

mandag fra 9.45 – 11.45 i rødt lokal. Starter d. 4. september.

Leif Damkier

Holdet er etableret for at deltagerne kan få mulighed for at udvikle deres forståelse og brug af engelsk. Som arbejdsgrundlag bruges aktuelle tekster, litteratur, videofilm, lydoptagelser m.m.

Der er ledige pladser.

Tysk studiegruppe

onsdag fra 9.45-11.45 i mødelokalet på 1. sal. Start 6. september.

Tovholder: Jette Helligsøe Andersen

Vi læser tekster af forskellige genrer og taler om dem, og vi har læst interessante tekster om det tyske samfund. Vi arbejder også med basisgrammatik og forskellige skriftlige øvelser, og der skal påregnes forberedelse hjemme.

Historie, Samfund og Debat

Historie. Studiegruppe

Torsdag i ulige uger kl. 14.00 - 16. i rødt lokale. Start 14. september
Tovholder: Birgitte Varming.

Vi er en studiegruppe, der arbejder med historiske emner, ret bredt. Som udgangspunkt er vi åbne og imødekomende overfor hinandens interesser og loyale overfor de emner, vi i fællesskab vælger at arbejde med.

Vi dykker selv ned i materialer og fremlægger. Det er ikke et krav, at man bidrager med lige meget, og der er valgfri brug af medier.

Vi forventer at behandle emner fra Asien – antagelig Kina – kultur religion, udvikling m.m. Vi ser også på, hvad disse emner har/vil betyde for os i Vesten

Debatgruppe 1 studiegruppe

torsdag i lige uger fra 9.45-11.45 i salen. Starter 7. september.

Tovholder: Bjørn Giessing

Debatgruppe 1 diskuterer aktuelle samfundsproblemer fra ind- og udland. Vi inddrager efter bedste evne og helt uforpligtende ideologiske, filosofiske og historiske argumenter samt vidt forskellige holdninger i debatterne, men gør det på en måde, der afspejler respekt for hinandens holdninger og præferencer.

Der kræves ingen specielle forudsætninger for at deltage i gruppen ud over nysgerrighed efter at høre om samfundsmæssige problemer set fra forskellige perspektiver samt lyst til at bidrage med ens egne.

Der er venteliste til gruppen.

Debatgruppe 2. studiegruppe

torsdage i ulige uger fra 9.45-11.45 i blått lokale. Start 31. august.

Tovholder: Alice Lessel

Her kan man mødes for at debattere tidens mange spørgsmål i et fordomsfrit og åbent samvær.

Der er venteliste til gruppen.

Debatgruppe 3. studiegruppe

fredag i ulige uger kl. 9.45-11.45 i blått lokale. Start 1. september.

Tovholder: Britta Koch

Denne gruppe er en åben gruppe for alle, der har lyst til at debattere alle mulige emner og situationer. Intet er fastlagt og alt er til debat.

Der er venteliste til gruppen.

Slægtsforskning

studiegruppe

mandag i ulige uger fra 13.-16. i rødt lokale. Start 28. august.

Tovholder: Tove Schmidt

Holdet er ikke for begyndere. Vi er en kerne af øvede, der arbejder selvstændigt, men hjælper hinanden i vid udstrækning.

Vi tager gerne nye erfarne ind

Filosofi/religion:

Kierkegaards kabinet – en introduktion til Kierkegaards liv og tanker

Mandage fra 12.30 – 14.30: Datoer: 18.9 - 25.9 – 9.10 – 16.10 – 30.10 – 13.11 – 20.11. Blåt lokale.

Tovholder: Mette Marslund.

Søren Kierkegaard en af de mest berømte danske forfattere, men der er ikke mange, som har læst noget af det, han har skrevet. Han er heller ikke så nem at få styr på, men det er både spændende og meget givende at begive sig ind i hans forfatterskab og få kendskab til hans tankeverden.

Denne introduktion er ment som en indgang til hans tanker, filosofi og forfatterskab og er for alle nysgerrige. Der kræves ingen forudsætninger eller forberedelse. Men hvis nogen har lyst til at læse lidt selv, så kan jeg anbefale Johannes Sløks: "Kierkegaards univers. En guide til geniet", Lindhardt og Ringhoff 2013 og/eller Pia Søtoft: "Kierkegaards kabinet", Akademisk Forlag 2017.

NY:

Religion og filosofi – om de Europæiske ideers historie:

Tirsdag 10-12 i lige uger. Start 19.sept. – fortsætter i foråret 2024.

Blåt lokale.

En gennemgang af de bærende filosofiske og idéhistoriske strømninger, der har formet tænkningen i Europa fra de gl. Israelitter og til moderne sprogvidenskab og filosofi.

Der kræves ingen forudsætninger udover nysgerrighed, men hvis nogen har lyst til at læse noget selv, kan jeg anbefale "De europæiske ideers historie" af E.Lund, M.Pihl og Johs. Sløk, Gyldendal 1993

Samtalegruppe om noget, der har betydning for os. Studiegruppe.

Tirsdag i ulige uger fra 10.00-11.45 i blåt lokale. Start 29. august.

Tovholder: Maren Korsholm og Leif Damkier

Dette er en samtalegruppe om livsanskuelser og filosofi - om at være menneske og om meningen med livet.

Vi vil tilstræbe kreative, givtige samtaler, og deltagerne kan byde ind med oplæg og emner.

Der er ledige pladser.

Kunst/ design:

Strikning i teori og praksis studiegruppe

ons kl.12-14 i lige uger. Rødt lokale. Start 6. september.

Tovholder: Elsebeth Giessing

Strikkegruppen videns deler, idéudveksler og udforsker i fællesskab strikkehåndværkets kulturhistorie og teknikker, som de kommer til udtryk primært i Danmark og de øvrige nordiske lande, men også i den øvrige verden, herunder hvordan det beskrives i mønstre. Strikning vil naturligvis være en del af holdets aktiviteter, så vi i praksis kan udføre det, vi lærer undervejs. En vis forhåndskundskab til og færdighed i strikning vil derfor være en fordel for deltagerne. Der må påregnes lidt udgifter til garn og mønstre.

Kulturgrupper:

Kulturgruppe 2 studiegruppe

Program for efterår 2023 Tirsdage i lige uger kl. 14:00 (hvor intet andet er anført. Eventuelle afbud skal ALTID gives senest kl. 12:00 fredagen før(manglende afbud medfører betaling for kaffe m.v.)

Tovholder: Kirsten Boding Schou, telefon 2620 5651 E-mail
kirstenschou@thuromail.dk

Hver især sørger for transport og aftaler fælleskørsel.

5/9 Nyborg Kirkegård, Kronprinsensgade 34, 5800 Nyborg. Botanisk rundvisning. Kirkegårdsleder Anders Beck giver en guidet rundvisning, som tager knap 2 timer, hvorefter der drikkes kaffe kl. 16:00 på Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg – Pris kaffe og æblekage 135,00 kr.

19/9 Broløkke Gods, Hedevejen 33, 5932 Humble, Langeland.Rundvisning, samt foredrag i eget lokale, hvor der også

drikkes kaffe med kage. Pris 150,00 kr. for kaffe og kage, rundviseren betales af fælleskassen.

- 3/10 Simac. Endelig planlægning afventer Simac's indflytning i nye lokaler.
- 31/10 Brahetrolleborg kirke, Reventlovsvej 4, Korinth, 5600 Faaborg. Pastor Ole Buhl Nielsen fortæller i kirken og der drikkes medbragt kaffe og kage i konfirmandhuset. Pris 25,00 kr. for kage.
- 14/11 Dansk Forsorgshistorisk museum, Grubbemøllevej 13, 5700 Svendborg. Endelig planlægning kommer senere.
- 28/11 Julefrokost, Christiansmindevej 6. 5700 Svendborg. Som vi plejer, frokost og kaffe og pakkeleg. Pris m.v. aftales senere.

Der indbetales 100 kr. til fælleskassen kontant ved første møde eller på MobilePay 26 20 56 51

Kulturgruppe 3 studiegruppe

Tovholder: Vera Hansen og Helle Rasmussen

Program:

TORSDAG 31. AUGUST 2023 KL. 10.00 – 11.30 Guidet byvandring i Svendborg med temaet "Svendborg besat". v/Elin Boss Hansen Pris for rundvisning: 995 kr. Mødested: Wessels Trappe, Torvet i Svendborg kl. 10.00

TORSDAG 14. SEPTEMBER 2023 KL. 10.00-12.00 Rundvisning og oplæg på Christiansmøllen v/Henrik Nørregaard Mødested: Mølle vænget 11, 5700 Svendborg kl. 10.00 Pris for rundvisning, kaffe/te og kage v/15 deltagere: ca. 975 kr. (65 kr. pr. person)

TORSDAG 5. OKTOBER 2023 KL. 8.50-16.00 Gråbrødre Klosterkirke Jernbanegade 9, Odense Rundvisning kl. 10.30-12.00 Pris for rundvisning: 300 kr. Frokost kl. 12.00-13.00 (evt. Olivia Brasserie, Vintapperstræde 37, Odense) Og Tidens Samling Farvergården 7,3, 5000 Odense C Entre: 65 pr. Rundvisning kl. 13.30-14.30 Pris for rundvisning: 500 kr. Entre: 50 kr. Vi tager toget fra Svendborg kl. 9.03 (pris 66 kr.) og evt. retur kl. 15.13 (66 kr.) Man kan tage toget senere, hvis man ønsker mere tid på Tidens Samling. Om Tidens Samling: Den Permanente udstilling I den permanente udstilling kan man få et indblik tilbage i tiden, til årtierne fra 1900 og frem til 1999. Ni tidstypiske stuer indrettet med originale møbler, nips og andre dagligdagsting, giver en helt særlig mulighed for at gå på opdagelse i den nære fortid. Alle sanser kan tages i brug, når man sidder i møblerne, åbner skufferne, læser i bøgerne og oplever den særlige atmosfære på helt tæt hold. Rundvisninger En rundvisning foregår i museets permanente udstilling, hvor de besøgende får en generel introduktion til det 20. århundrede, hvilket varer ca. en lille times tid. Vi anbefaler, at der beregnes tid til at gå rundt på egen hånd efter

rundvisningen, samt tid til at opleve særudstillingen. Særudstilling Museet har vekslende særudstillinger, der sætter fokus på emner og design i det 20. århundrede. Særudstilling 2023 'Ung i 70'erne', giver et indblik i årtiets tendenser og trends indenfor design, bolig, mode og ikke mindst antimode, samt årtiets kreative udfoldelser og samfundsforhold. En brydningstid med protestbevægelse, fællesskab og frisind, samt en skelsættende tidsperiode med stor historisk indflydelse, som følge af ungdomsoprøret, kvindefrigørelsen og nye familieformer. Udklædning I museets særlige udklædningsområde kan man prøve beklædning, parykker, hatte og tilbehør fra diverse tidsperioder i det 20. århundrede.

TORSDAG 26. OKTOBER 2023 KL. 9.30-14.00 Ollerup Gymnastikhøjskole Svendborgvej 3, Ollerup 5762 Vester Skerninge Vi mødes på Gymnastikhøjskolen Kl. 09.50 Ankomst Gymnastikhøjskolen i Ollerup Kl. 10.00 – 11.30 Rundvisning og historie om højskolen v/ Uffe Strandby Kl. 12.00 – 13.00 Frokost med højskolens elever og ansatte Pris for rundvisning: 750 kr. Pris for frokost: 80 kr. pr. person

TORSDAG 16. NOVEMBER 2023 KL. 9.30 - 12.00 Scan-Hide Industrivej 15 5762 Vester Skerninge Vi mødes på Akademiet kl. 9.30 for fælleskørsel til Vester Skerninge. Rundvisning kl. 10.00-12.00 Vi får et oplæg om branchen som helhed og Scan-Hides mål de næste år. Vi får mulighed for at se produktionen. Her er det en god ide at have robuste sko på og lade smykker blive hjemme, da de anløber i produktionsmiljøet. Scan-Hide er global markedsledende inden for premium kvalitet af skandinaviske råhuder og halvfabrikata. Scan-Hide er en integreret del af slagteriernes værdikæde, der håndterer og forædler kreaturhuderne fra danske, svenske og tyske slagterier. Kreaturhuden er et biprodukt fra kødindustrien, og bliver afsat til det globale premium garverimarked. Scan-Hide forædler kreaturhuderne til halvfabrikata (wet-blue & wet-white), der er første trin i garveriprocessen til færdiglæder.

TORSDAG 7. DECEMBER KL. 11.00 – 15.00 Julefrokost Svendborg Seniorakademi. I Salen.

Ved hver sæsonstart i september betales 150,00 kr. kontant eller på Mobile Pay 20918261 til fælleskassen. Helle Rasmussen er kasserer

Kulturgruppe 4 studiegruppe

Tovholder: Mona Dorthea Klausen og Henning Sundwell

Gruppen aftaler løbende programmet.

Der er interesse-liste til gruppen.

Kulturgruppe 5 Studiegruppe

Kulturgruppe 5 fortsætter som en gruppe, hvor du hvert år skal melde dig til næste sæson, så vi er sikre på, at medlemmerne ikke bare står på listen fra sæsonens start uden at være interesseret i at deltage.

Program for efteråret 2023

Torsdag i lige uger 14.00 – 16.00 på 1. sal i Seniorakademiet, Ørkildsgade 21, 5700 Svendborg

Efterårets mødedatoer: 7.sept. – 5.okt. – 2.nov. – 30.nov

Torsdag d. 7.sept. : Christiansmøllens næstformand Henrik Nørregaard fortæller om Christiansmøllen og andre møller i Svendborg.

Torsdag d. 5. okt. : Emnet "faldgruber i den digitale verden" er temaet denne dag, hvor en repræsentant fra Politiet kommer og gør os klogere på dette aktuelle emne.

Torsdag d. 2.nov. : Tidligere præst og provst Per Aas Christensen fortæller om sit liv
"Fra cykelbud til ridderkors".

Torsdag d.30.nov : Svendborgs nye museumsdirektør Jesper Hansen kommer og holder oplæg over emnet "Da Fyn var Verdens navle – Danmarks tidligste historie".

Samlet tilmelding til alle 4 foredrag på hjemmesidens "tilmelding" inden kursusstart.

Den 1. mødegang betales 100 kr. til gavekasse til oplægsholdere.

Afbud dagen før eller senest samme formiddag (tlf./ sms) til Vita tlf. 25713514 eller

Rose tlf. 60654780 – roseandersen@webspeed.dk

IT- kurser:

I-PAD/ IPHONE, NIVEAU1

Onsdag fra 9,45- 11,45 blå lokal i alt 10 gange. Start 6.september.

Tovholder: Susan Wegeberg

Bliv fortrolig med din iPad eller din iPhone og lær at udnytte deres mange muligheder og funktioner. Husk at medbringe iPad eller iPhone.

Der er ledige pladser.

I-PAD /IPHONE BEGYNDER

Onsdag fra kl 12.00-14.00.

Start 6. September.

Tovholder: Susan Wegeberg

Bliv fortrolig med din iPad eller din iPhone og lær at udnytte deres mange muligheder og funktioner. Vi starter helt fra bunden, næsten så I kan blive dus med at bruge den.

Husk at medbringe iPad eller iPhone

Der er ledige pladser.

Windows 11 A- studiegruppe

onsdag fra 9.30 – 11.45 i rødt lokale. Start 1. november.

Tovholder: Jørn Jørgensen

Kurset spænder bredt og, i fællesskab finder vi de emner, vi ønsker at arbejde med.

Windows 10 B - studiegruppe

tirsdag fra 9.30-11.45 i rødt lokale.

Herluf Clausen.

Kurset er et indblik i Windows 10 med fokus på brugerfladen og brugen af systemet. Du vil efter endt kursus være i stand til at kunne finde rundt i det grafiske brugermiljø og benytte Windows 10 som et effektivt redskab i det daglige arbejde.